
 

Viale delle Scienze, Edificio 12 – 90128 Palermo, PA 
Direzione: (+39) 091 238 99229 – Amministrazione: (+39) 091 238 90805 
e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC: dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

Dipartimento di  
Scienze Umanistiche 
 
Direttrice: Prof. Concetta Giliberto 

LA DIRETTRICE 

 

PREMESSO che la Prof.ssa Daniela Tononi, ha proposto l’attivazione, in partenariato con StradeLab e con 

Una Marina di Libri, della V Edizione della “Summer School in Traduzione letteraria 2025 (SSTL2025)”; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1609/2025 prot. 25527 del 17/02/2025, ratificato dal Consiglio di Dipartimento 

di Scienze Umanistiche in data 04/03/2025, con cui la Direttrice esprime parere favorevole all’attivazione;  

CONSIDERATA la proposta di attivazione del corso internazionale di studi avanzati “Summer School in 

Traduzione Letteraria 2025 (SSTL2025)” trasmessa con prot. 25535 del 17/02/2025; 

VISTO che con delibera n. 349/2025, il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13/03/2025, ha 

approvato il punto all’o.d.g. 07/08 riguardante la proposta di attivazione summenzionata; 

VISTO l’Avviso pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo con rep. 1233/2025, prot. 46353 del 19/03/2025, con cui 

sono state aperte le iscrizioni alla V Edizione della “Summer School in Traduzione letteraria 2025 (SSTL2025)”; 

CONSIDERATO che in data 15/04/2025 alle ore 17:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di iscrizione e che risulta necessario provvedere a designare la commissione al fine di poter dar 

seguito alle attività amministrative; 

CONSIDERATO che non si prevede di riunire il Consiglio di Dipartimento in tempi brevi; 

 

DECRETA 

 

• Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze di iscrizione pervenute, nella 

seguente composizione: 

- Prof.ssa Carla Prestigiacomo (Presidente) 

- Prof. Francesco Paolo Madonia (Componente) 

- Prof.ssa Natascia Barrale (Segretario)  

• La commissione, a partire dalle ore 16.00 del 23/04/2025, si riunirà in modalità telematica per la valutazione 

delle istanze di iscrizione pervenute e la formazione della graduatoria che sarà pubblicata ai seguenti link 

https://www.unipa.it/Summer-School-in-traduzione-letteraria-/ e https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeuma 

nistiche; 

• Il presente decreto sarà trasmesso ai docenti suindicati;  

• Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

La Direttrice 

Prof.ssa Concetta Giliberto 

 

 

 

  

https://www.unipa.it/Summer-School-in-traduzione-letteraria-/
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeuma%0bnistiche
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeuma%0bnistiche

		2025-04-17T10:22:00+0000
	Concetta Giliberto




